Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº. 0743, de 24 de junho, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade às disposições das Leis Complementares N°s. 022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009; 0144, de 31 de dezembro de 2018; 0164, de 19 de dezembro de 2019; 178, de 21 de dezembro de 2020; 188, de 02 de junho de 2021; 197, de 28 de dezembro, de 2021 e alterações posteriores,

Resolve:

Art. 1º. Nomear **NELYANE NAYARA MARTINS DE SANTANA,** para exercer o cargo em comissão de Gerente de Educação e Fiscalização Ambiental, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Urbano – SEMUR.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº. 0751, de 27 de junho, de 2022.

O Prefeito do Município de Parnamirim/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim,

Resolve:

Art.1º. Exonerar, a pedido, **KATHARINA DE MEDEIROS LINS,** matrícula 14281, de exercer o cargo em comissão de Controladora Geral Adjunta, lotada na Controladoria Geral do Município – CGM.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº. 0752, de 27 de junho, de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM/RN, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas no inciso XII, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim/RN,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem como Fiscais de Obras da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Desenvolvimento Urbano – SEMUR.

MATRÍCULA	SERVIDOR	VÍNCULO
14.308	FLÁVIO CÉSAR CAVALCANTE	COMISSIONADO
9.484	JOÃO ALEXANDRE SILVA BEZERRA	COMISSIONADO
19.078	YASMIM DA SILVA RODRIGUES	COMISSIONADO
7.717	ELIANA BERNARDINO LOPES	COMISSIONADO
14.410	JEAN CLAUDIO DE VASCONCELOS AMARO	COMISSIONADO
42.846	WELLINGTON COSTA DA SILVA JÚNIOR	COMISSIONADO
7.726	NELYANE NAYARA MARTINS DE SANTANA	COMISSIONADO
8.386	GIOBERT ANTONIO BRITO LOPES	EFETIVO
2.141	JEANE EVANGELISTA BEZERRA DA SILVA	EFETIVO
1.269	NELSON MONTEIRO JÚNIOR	EFETIVO

Art. 2º. Ficam designados os servidores Flávio César Cavalcante e Giobert Antônio Brito Lopes, como Chefes de Fiscalização Urbanística e Ambiental.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a contar de 01 de Junho de 2022.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

PORTARIA Nº. 0746, de 24 de junho de 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em conformidade à disposição da Lei Complementar N°. 022, de 27 de fevereiro de 2007 e alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o Secretário Adjunto de Educação e Cultura - **SEMEC GEORGE CÂMARA DE SOUZA**, para responder cumulativamente como Secretário Municipal de Obras Públicas - SEMOP, em face dos impedimentos legais do Secretário Titular, fundamentado no princípio da segregação das funções, para homologação do processo nº **201820174441.**

Art. 2°. Esta Portaria em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA

Prefeito

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO